दुरभाष / Tele - 011-23889520 फैक्स / Fax - 011-23971049



No. RAC/HRD/R&T\_PGT/2024-25 भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, Govt of India, Ministry of Defence रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन, Defence Research & Development Orgn. भर्ती एवं मूल्याकंन केन्द्र, Recruitment & Assessment Centre लखनऊ रोड, तिमारपुर,दिल्ली-110054 Lucknow Road, Timarpur, Delhi-110 054

Dated: 🔏 मार्च 2024

निदेशक सभी प्रयोगशालायें/ स्थापना

विषयः <u>वर्ष 2024 के लिए डीआरडीओ की आर एंड टी योजना के तहत स्नातकोत्तर प्रशिक्षण कार्यक्रम (एमई/एम.टेक)</u> संदर्भः डीएचआरडी पत्र संख्या डीएचआरडी/70642/पीजी/पीएलजी-24/सी/एम/01 दिनांक 29 फरवरी 2024

जुलाई 2024 से शुरू होने वाले शैक्षणिक वर्ष के लिए डीआरडीओ की आर एंड टी योजना के तहत डीआरडीओ कार्मिकों के प्रायोजन के लिए डीआईएटी, आईआईटी, आईआईएससी और भारत के अन्य संस्थानों/विश्वविद्यालयों में एमई/एम.टेक पाठ्यक्रमों के लिए सॉफ्टवेयर के माध्यम से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

इच्छुक उम्मीदवारों को आरएसी वेबसाइट पर इंटरनेट के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना होगा। लिंक 01 अप्रैल से 12 अप्रैल 2024 तक सिक्रिय रहेगा। ऑनलाइन आवेदन जमा करने के बाद, सभी प्रकार से विधिवत भरे गए आवेदन का प्रिंट आउट निदेशक/प्रयोगशाला/स्थापना के प्रमुख द्वारा अनुशंसित करवाने के उपरान्त विधिवत भरे हुए निदेशक अग्रेषण (Directors Forwarding) के साथ, निदेशक, भर्ती और मूल्यांकन केंद्र (आरएसी), लखनऊ रोड, तिमारपुर, दिल्ली - 110054 को भेजा जाना है। विधिवत पूर्ण आवेदनों की हार्डकॉपी प्राप्त करने की अंतिम तिथि 18 अप्रैल 2024 है।

ऑनलाइन फॉर्म भरने के लिए उम्मीदवारों को विज्ञापन की प्रति (डीएचआरडी पत्र) और प्रासंगिक दिशानिर्देश (आरएसी द्वारा जारी और उपरोक्त लिंक में उपलब्ध) देखने की सलाह दी जाती है। लेब से यह भी अनुरोध किया जाता है कि इस केंद्र को कोई भी आवेदन अग्रेषित करने से पहले डीएचआरडी के विज्ञापन और आरएसी के दिशानिर्देशों में उल्लिखित नियमों और शर्तों की पूर्ति सुनिश्चित करें।

हार्जि के कि (मनीष गुप्ता) वैज्ञानिक 'एफ' एवं गतिविधि प्रमुख कृते निदेशक दुरभाष / Tele - 011-23889520 फैक्स / Fax - 011-23971049



No. RAC/HRD/R&T\_PGT/2024-25 भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, Govt of India, Ministry of Defence रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन, Defence Research & Development Orgn. भर्ती एवं मूल्याकंन केन्द्र, Recruitment & Assessment Centre लखनऊ रोड, तिमारपुर,दिल्ली-110054 Lucknow Road, Timarpur, Delhi-110 054

Dated: 98 March 2024

To

The Director All Labs. / Estts.

## Sub: POST-GRADUATE TRAINING PROGRAMME (ME/M.TECH) UNDER R&T SCHEME OF DRDO FOR THE YEAR 2024

Reference: DHRD Letter No. DHRD/70642/PG/PIg-24/C/M/01 dated 29<sup>th</sup> Feb 2024

Applications are invited from DRDO officials for M.E./M.Tech courses at DIAT, IITs, IISc and other Institutes/Universities within India for sponsorship of DRDO officials under R&T Scheme of DRDO for the academic year commencing from July 2024 through software utility.

The interested candidates have to apply online through Internet at RAC website. The link will be activated from 01<sup>st</sup> April – 12<sup>th</sup> April 2024. After online submission of applications, the print out of the application duly completed in all respects and duly recommended by the Director / Head of the lab/Estt. (Director forwarding) is to be forwarded to Director, Recruitment and Assessment Centre (RAC), Lucknow Road, Timarpur, Delhi – 110054. The last date for the receipt of hardcopies of duly completed applications is 18<sup>th</sup> April 2024.

To fill the online form, candidates are advised to go through the copy of advertisement (DHRD letters) and relevant guidelines (issued by RAC and available in the above link). Lab is also requested to ensure the fulfilment of terms and conditions as mentioned in DHRD's advertisement and RAC's guidelines before forwarding of individual case to this Centre.

(Manish Gupta)
Sc 'F' & Activity Head
For Director